



Kupiškio r. VVG ir Zarasų savivaldybės VVG įgyvendina teritorinio bendradarbiavimo projektą „...ti graži vėtala ir širdžiai ramumas, tų žmonėlių suvajimas ir visas linksmumas...“, kurio vertė yra 147 244,00 Lt; iš jų EŽŪFKP lėšos iki 117795,20 Lt ir Lietuvos valstybės biudžeto lėšos iki 29448,80 Lt.

Projekto tikslas: Skatinti bendradarbiavimą vandens išteklių panaudojimo ir sveikos gyvensenos srityse.

Projekto veiklose numatyta organizuoti 3 vienos dienos sąskrydžius prie vandens telkinių, kurių tikslas skatinti įvairių amžiaus grupių asmenų tarpregioninį bendradarbiavimą, pasidalinti gerąja patirtimi vandens išteklių panaudojimo srityje.



Birželio 15 d. sąskrydžio dalyviai rinkosi Uošvės Liežuvio pusiasalyje. Ten rajono Savivaldybės vyr. architektė Euchrida Sipavičienė ir UAB „Kupiškio komunalininkas“ želdynų priežiūros tarnybos vadovas Algirdas Gasiūnas papasakojo, ką galima rasti užsukus į šį pusiasalį, kokie augalai čia jau auga ir kas dar planuojama pasodinti. „Dabar čia pasodinta apie 400 medžių. Labai tikimės, kad kitais metais jų bus apie 600. Galime pasidžiaugti, kad Lietuvoje būsimė bene vieninteliai, kur parkas ne tik džiugins žaluma, bet ir visus trauks įvairiais žydingųjų augalų žiedais bei kvapais. Čia sodrų kvapą skleis senovinių rožių žiedai, gražuolės magnolijos ir dar daug kitų augalų. Kol kas jie dar maži ir reikalauja ypatingos priežiūros. Augalai susodinti grupelėmis, vieta aplink pažymėta kuoleliais, tačiau reikia labai saugoti, kad pjovėjai nenušienautų“, – pasakojo A. Gasiūnas.

Po pažintinės ekskursijos po Uošvės liežuvio pusiasalį sąskrydžio dalyviai rinkosi prie elingo laukti vikingų valtys. Belaukiant valtys, Kupiškio r. VVG valdybos narė Virginija Vanagienė trumpai pasidalijo pirmaisiais išspūdžiais iš mokymų, vykusių Latvijoje – Estijoje – Suomijoje. Beragaujant žuviene buvo sulaukta ir pirmoji valtis. Valtį atlydėjo gamintojai, kurie neslėpė jaudulio, nes jiems – tai buvo irgi nemažas išbandymas. Tokios konstrukcijos, pagal skandinaviškus brėžinius pagamintos tik dvi identiškos valtys, kuriomis bus galima plaukioti Kupiškio mariose.



PROJEKTĄ REMIA LIETUVOS RESPUBLIKA